
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.11.2018 № 96-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты денежного 

поощрения членам народной дружины МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО, участвующим в охране общественного порядка на территории МО 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 
 

В целях создания условий, направленных на снижение уровня 

преступности, укрепления правопорядка и общественной безопасности на 

территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, стимулирования участия граждан в охране 

общественного порядка, в соответствии с законом Ненецкого автономного 

округа от 06.01.2005 № 525-ОЗ «Об участии жителей Ненецкого автономного 

округа в охране общественного порядка», Администрация МО 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты денежного 

поощрения членам народной дружины МО «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, участвующим в охране общественного порядка 

на территории МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа (Приложение). 

2. Финансово-бюджетному отделу Администрации МО «Великовисочный 

сельсовет» Ненецкого автономного округа ежегодно, при формировании 

бюджета МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

предусматривать финансовые средства для выплаты денежного поощрения 

членам народной дружины МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа, участвующим в охране общественного порядка на 

территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

Врио главы Администрации  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                А.В. Попов 

consultantplus://offline/ref=A9580CFA4297E5DC87876BDA954109C6B10D13041247E6FF4705E9B96655CCBEq2v4N
consultantplus://offline/ref=A9580CFA4297E5DC87876BDA954109C6B10D13041247E4FF4B05E9B96655CCBE243021415CFC31B3151436qDvBN


Приложение 

к постановлению Администрации  

МО  «Великовисочный сельсовет» НАО  

        от 09.11.2018 №  96-п 

 
 

Положение 

об условиях и порядке выплаты денежного поощрения 

членам народной дружины МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа, участвующим в охране общественного 

порядка на территории МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об условиях и порядке выплаты денежного 

поощрения членам народной дружины МО «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, участвующим в охране общественного 

порядка на территории МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа (далее - Положение), разработано в соответствии с 

Законом Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 525-ОЗ «Об участии 

жителей Ненецкого автономного округа в охране общественного порядка», в 

целях стимулирования участия населения поселка в мероприятиях по охране 

общественного порядка на территории МО «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа. 

1.2. Настоящее Положение определяет условия, порядок, размер 

выплаты денежного поощрения членам народной дружины МО 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - ДНД). 

1.3. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется в 

пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете МО 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа. 

 

2. Условия и порядок выплаты денежного поощрения членам ДНД 

2.1. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется 

Администрацией МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа на основании представления командира ДНД и распоряжения 

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа. 

2.2. Командир ДНД осуществляет учет времени и контроль соблюдения 

графика выходов членов ДНД на охрану общественного порядка на 

территории МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

в соответствующем табеле учета выхода дружинников на охрану 

общественного порядка.  

График выходов членов ДНД на охрану общественного порядка на 

территории МО «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

consultantplus://offline/ref=44F0C0202206A2476B72507DC71C51CF24549731BD0775D7EA40D5794DB8E09B47F8C103035707B2680BEAY057N


3 

 

планируется с учетом равномерного распределения дежурств между членами 

ДНД. 

2.3. По истечении каждого месяца командир ДНД составляет табель 

учета выходов членов ДНД, принимавших участие в охране общественного 

порядка в течение расчетного месяца, и представляет его для согласования 

главе поселения или участковому уполномоченному полиции. 

Согласованный табель предоставляется командиром ДНД в 

Администрацию одновременно с представлением на денежное поощрение 

членов ДНД ежемесячно в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за 

расчетным. Табель учета должен содержать фамилию, имя и отчество члена 

ДНД, количество выходов на охрану общественного порядка с указанием дат 

и количество часов каждого выхода. Предоставленный табель проверяется 

должностным лицом, курирующим деятельность ДНД. 

По результатам представленных документов издается распоряжение 

Администрации о выплате денежного поощрения членам ДНД. 

2.4. Денежное поощрение членам ДНД предусматривается при условии 

добросовестного выполнения ими своих функциональных обязанностей, при 

их активном участии в обеспечении общественного порядка. 

Размер денежного поощрения составляет 500 (пятьсот) рублей за 

каждое дежурство (с учетом НДФЛ), которое не может длиться менее 2 

часов. 

2.5. Выплата денежного поощрения производится путем перечисления 

на банковский счет, указанный в личном заявлении члена ДНД. 

 


